
様

様

白川　景子

大井　厚志

１　期　日 令和５年１１月１６日（木）

２　会　場 香美市立香長小学校（香美市土佐山田町須江３２）

３　日　程

４　公開授業

５　全体会

実践発表：本校の防災教育について

グループ協議：【テーマ】地域と学校でできる防災活動

全体総括：高知県教育委員会事務局学校安全対策課　上岡法政チーフ

香 美 市 立 香 長 小 学 校 長

令和５年１０月吉日

各 市 町 村 ( 学 校 組 合 ) 教 育 長

各 小 ・ 中 学 校 長

関 係 各 位

香 美 市 教 育 長

令 和 ５ 年 度 高 知 県 学 校 安 全 総 合 支 援 事 業 【 災 害 安 全 】 拠 点 校

香 美 市 立 香 長 小 学 校 研 究 発 表 会 の ご 案 内

（第二次案内）

　涼秋の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。

さて、香長小学校では、「高知県学校安全総合支援事業【災害安全】」の指定を受け、香美市の拠点校と

して、「高知県安全教育プログラム」等に基づく授業実践を進めています。

つきましては、下記の日程で研究発表会を開催いたします。何かとご多用な時期とは存じますが、多くの

皆様方にご参加いただき、ご指導、ご助言を賜りたくご案内申し上げます。

記

15:35 16:15 16:30 16:45

受付
公開授業

（全学年）

移動

休憩

開会

行事

全体会
閉会

行事

13：15 13:45 14:30 14:50 14:55

実践発表 グループ協議 全体総括

学年 教科 題材名 授業者

１年 学級活動 揺れがおさまっても…まだ続く危険とは？ 大塚　啓一 １年教室

３年 学級活動
安心安全な香長校区にするために

　　　自分たちにできることを考えよう
岡本　以久美 ３年教室

２年 学級活動 避難生活ってどんなもの？ 小笠原　萌 ２年教室

５年 学級活動 命を守る方法を知ろう！ 川田　裕司 ５年教室

４年 学級活動 家族で開こう　防災会議！（防災マップ編） 元木　加奈子 ４年教室

たんぽぽ 学級活動 地しんが来たらどうする？ 下司　壽枝 たんぽぽ

６年 学級活動 避難生活を考えよう　ＩＮ　香長小 片岡　美都 ６年教室



６　参加申し込み

別紙 参加申込書にて、11月２日（木）までにFAXまたはメールにてお申込みください。

７　駐車場

香長小学校運動場及び香長地区公民館駐車場(正門前）をご利用ください。

８　問い合わせ

香美市立香長小学校　教頭　山﨑　美穂 TEL : 0887-53-3272


